
UCHWAŁA NR XXVII/162/2016
RADY GMINY ŚWIĘTAJNO

z dnia 12 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli dotacji dla szkół niepublicznych o 
uprawnieniach szkół publicznych, przedszkoli niepublicznych oraz publicznych i niepublicznych 

punktów przedszkolnych i zespołów wychowania przedszkolnego

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U z 2015 r. poz. 2156 z 
późn. zm.1) w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016r. poz. 446) Rada Gminy Świętajno uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwałę stosuje się do szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, przedszkoli 
niepublicznych oraz publicznych i niepublicznych punktów przedszkolnych i zespołów wychowania 
przedszkolnego położonych na terenie  gminy Świętajno i prowadzonych  przez inne niż gmina osoby prawne i 
osoby fizyczne.

2. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości 
wykorzystania dotacji przekazanych dla placówek oświatowych, o których mowa w ust. 1.

3. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U.    z 
2015r. poz. 2156 z późn. zm.)

2) organie prowadzącym – rozumie się przez to osobę fizyczną lub prawną prowadzącą niepubliczną szkołę, 
niepubliczne przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego;

3) organie dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Świętajno;

4) uczniach – należy przez to rozumieć także wychowanków.

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest pod warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczną placówkę poda organowi 
dotującemu informacje o planowanej liczbie uczniów w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego 
rok udzielenia dotacji.

2. Wzór informacji, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3. 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez inne podmioty niż gmina otrzymują na każdego ucznia z 
budżetu Gminy Świętajno dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Świętajno, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z zastrzeżeniem ust. 7.

2. Przedszkola niepubliczne, spełniające warunki określone w art. 90 ust. 1b, ust. 1d-1o ustawy  o systemie 
oświaty, otrzymują na każdego ucznia  z budżetu Gminy Świętajno dotację w wysokości równej wydatkom 
bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę 
Świętajno, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 
stanowiące dochody budżetu gminy, z zastrzeżeniem ust. 7.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 19 grudnia 2016 r.

Poz. 5219



3. Przedszkola niepubliczne, które nie spełniają warunków określonych w ust. 2, otrzymują na każdego 
ucznia z budżetu  Gminy Świętajno dotacje w wysokości równej 75% ustalonych w budżecie Gminy Świętajno 
wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolu  prowadzonym przez Gminę Świętajno w przeliczeniu na 
jednego ucznia, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 
stanowiące dochody budżetu gminy, z zastrzeżeniem ust. 7.

4. Osoby prowadzące inne publiczne formy wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego  ucznia 
objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotację z budżetu Gminy Świętajno w wysokości 50 % 
wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w  przedszkolu  prowadzonym przez Gminę Świętajno 
w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz 
za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z zastrzeżeniem ust. 7.

5. Niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, spełniające warunki określone w art. 90 ust. 1c-
1o ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego  ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego 
dotację z budżetu Gminy Świętajno w wysokości równej 50 % wydatków bieżących przewidzianych na 
jednego ucznia w  przedszkolu  prowadzonym przez Gminę Świętajno w przeliczeniu na jednego ucznia, 
pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące 
dochody budżetu gminy, z zastrzeżeniem ust. 7.

6. Osoby prowadzące inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego,  niespełniające warunków 
określonych w ust. 5, otrzymują na każdego  ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotację z 
budżetu Gminy Świętajno w wysokości równej 40 % wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia 
w  przedszkolu  prowadzonym przez Gminę Świętajno w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonym o 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, 
z zastrzeżeniem ust. 7.

7. Dotacja z budżetu Gminy Świętajno na każdego ucznia niepełnosprawnego przedszkola i innej formy 
wychowania przedszkolnego, o których mowa w ust. 1-6, jest równa kwocie przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez gminę.

8. Publiczne szkoły otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy Świętajno w wysokości równej 
wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w prowadzonych przez Gminę szkołach tego samego 
typu i rodzaju, pomniejszonym o kwotę dotacji przewidzianej do wykorzystania, o której mowa w art. 22ae ust. 
3 ustawy, na ucznia nie niżej niż kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla gminy Świętajno.

9. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny 
otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy Świętajno w wysokości równej kwocie przewidzianej 
na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
gminę.

10. Publiczne i niepubliczne: przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego oraz szkoły 
podstawowe, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują z budżetu Gminy Świętajno 
na każdą osobę objętą tą formą dotację, w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę.

§ 4. 1. Uprawniony do dotacji składa do piątego dnia każdego miesiąca informację o liczbie uczniów za 
poprzedni miesiąc zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Miesięczna kwota dotacji obliczana jest na podstawie informacji, o której mowa w ust. 1, i wypłacana do 
ostatniego dnia miesiąca na rachunek bankowy uprawnionego do otrzymania dotacji. Transza dotacji za 
miesiąc grudzień przekazywana jest nie później niż do 15 grudnia.

§ 5. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę – organu 
prowadzącego działalność oświatową.

§ 6. 1. Organ prowadzący sporządza i przekazuje organowi dotującemu roczne rozliczenie dotacji               
w terminie do 15 stycznia roku następującego po roku, którego rozliczenie dotyczy.

2. W przypadku zaprzestania  działalności lub likwidacji placówki przez organ prowadzący obowiązany 
jest złożyć rozliczenie wykorzystania dotacji za okres działalności w danym roku w terminie 15 dni od daty 
zaprzestania działalności.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5219



3. Wzór rozliczenia, o którym mowa w ust. 1 i 2 stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Dotacja w części niewykorzystanej do końca rok budżetowego, wykorzystania niezgodnie z 
przeznaczeniem oraz dotacja pobrana niezależne lub w nadmiernej wysokości  podlegają zwrotowi na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U.z 2013r.  poz. 885 z póź. 
zm.).

§ 7. 1. Wójtowi gminy Świętajno przysługuje prawo kontroli pobrania i wykorzystania dotacji przez 
jednostki dotowane, o których mowa w art. 90 ust. 3e ustawy.

2. Kontrola obejmuje:

1) weryfikację z dokumentacją przebiegu nauczania zgodności danych o liczbie uczniów wykazywanych w 
informacji miesięcznej o liczbie uczniów;

2) weryfikację prawidłowości wykorzystania dotacji, zgodnie z jej przeznaczeniem z art. 90 ust. 3d ustawy, w 
oparciu o dokumentację księgową, w tym dowody księgowe.

3. Kontrole przeprowadzają upoważnieni przez Wójta Gminy Świętajno pracownicy.

4. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 3 określa imiennie upoważnionego pracownika dokonującego 
kontroli, dane dotyczące dotowanej jednostki, zakres kontroli oraz termin przeprowadzenia kontroli. 
Kontrolujący jest obowiązany powiadomić organ prowadzący o planowanym terminie kontroli, co najmniej na 
14 dni przed rozpoczęciem czynności kontrolnych.

5. W związku z prowadzeniem kontroli osoby upoważnione do ich prowadzenia mają prawo wstępu do 
siedziby kontrolowanych jednostek oraz przetwarzania danych osobowych uczniów tych jednostek.

§ 8. 1. Z przeprowadzonej kontroli kontroler sporządza protokół, którego jeden egzemplarz przekazuje 
osobie reprezentującej jednostkę kontrolowaną.

2. Jeżeli osoba reprezentująca kontrolowany podmiot odmawia podpisania protokołu – protokół podpisują 
jedynie kontrolerzy, czyniąc w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu.

3. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych oraz dochodzenia 
zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach.

4. Kontrola zostaje zakończona w dniu dostarczenia protokołu kontroli.

5. Osoba reprezentująca kontrolowany  podmiot może zgłosić Wójtowi Gminy Świętajno w terminie 7 dni 
od dnia doręczenia protokołu kontroli pisemne wyjaśnienie, co do ustaleń zawartych w protokole.

§ 9. 1. W terminie 14 dni od zakończenia postępowania kontrolnego lub wpływu wyjaśnień,                        
o których mowa w § 8 ust. 5, organ dotujący przekazuje organowi prowadzącemu kontrolowaną jednostkę 
wystąpienie pokontrolne zawierające ocenę przedmiotu kontroli, a w razie stwierdzenia uchybień lub 
nieprawidłowości – zalecenia pokontrolne.

2. Organ prowadzący jednostkę jest zobowiązany, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, nie 
krótszym niż 14 dni, poinformować organ dotujący o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych.

3. Wystąpienia pokontrolnego nie kieruje się, jeżeli organ dotujący uwzględni wyjaśnienia, o których mowa  
w § 8 ust. 5.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świętajno.

§ 11. Traci moc uchwała nr XXVIII/222/2013 Rady Gminy Świętajno z dnia 11 września 2013r. w sprawie 
trybu udzielania, rozliczania i kontroli dotacji publicznym innym formom wychowania przedszkolnego, 
prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5219



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczacy Rady 
Gminy Sławomir Grzegorcz

yk

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5219



        Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXVII/162/2016 

        Rady Gminy Świętajno 

        z dnia 12 grudnia 2016 r. 

 

 

        ……………………………….. 

                   (miejscowość i data) 

 

 

 

        Wójt Gminy Świętajno 
 
INFORMACJA O PLANOWANEJ LICZBIE UCZNIÓW NA ROK  ……………….. 
 

1. Nazwa i adres wykonawcy – organu prowadzącego działalność oświatową: 
………………………………………………………………………………………….. 

2. nazwa i adres jednostki oświatowej: 

…………………………………………………………………………………………. 

3. Regon ……………………………………………………………………………….. 

4. NIP ………………………………………………………………………………….. 

5. Numer i data wpisu do ewidencji …………………………………………………… 

6. Numer i data decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej ……………………… 

 

Typ działalności oświatowej Planowana liczba uczniów 

 Ogółem w tym niepełnosprawnych w tym wczesne 

wspomaganie 

przedszkole    

punkt przedszkolny    

zespół wychowania 

przedszkolnego 

   

szkoła niepubliczna    

 

7. Nazwa banku i numer rachunku bankowego jednostki oświatowej: 

…………………………………………………………………………………………. 

 

         ………………………………… 

         Podpis i pieczątka osoby upoważnionej 

Załączniki: 

1) Liczba dzieci z podziałem na roczniki. 

2) Informacja o dzieciach zamieszkałych w innych gminach 

   

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5219



        Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXVII/162/2016 

        Rady Gminy Świętajno 

        z dnia 12 grudnia 2016 r. 

 

 

        ……………………………….. 

                   (miejscowość i data) 

 

 

 
        Wójt Gminy Świętajno 
 
INFORMACJA MIESIĘCZNA  LICZBIE UCZNIÓW ZA MIESIĄC  ……………….. 
 

1. Nazwa i adres wykonawcy – organu prowadzącego działalność oświatową: 
………………………………………………………………………………………….. 

2. nazwa i adres jednostki oświatowej: 

…………………………………………………………………………………………. 

3. Liczba uczniów ogółem w miesiącu sprawozdawczym ……………………………; 

- w tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych, z podaniem odrębnych rodzajów 

niepełnosprawności i liczby dzieci z dana niepełnosprawnością: …………………….; 

- w tym liczba uczniów objetych wczesnym wspomaganiem rozwoju ……………….; 

- w tym liczba uczniów nie będących mieszkańcami gminy dotującej: ………………: 

 

Lp. Liczba uczniów Nazwa i adres gminy 

   

   

   

   

 

 

        ……………………………………………. 

                Podpis i pieczątka osoby upoważnionej 

 

Imienny wykaz uczniów: 

 

Lp Imię i nazwisko Data urodzenia Adres zamieszkania Adres zameldowania 

     

     

     

*Adres zameldowania ucznia należy wpisać jeżeli jest inny niż jego zamieszkania – w takiej sytuacji należy dołączyć 
oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego wskazujące miejsce zamieszkania. 

 

 

        ……………………………………………. 

                Podpis i pieczątka osoby upoważnionej 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5219



        Załącznik nr 3 do uchwały Nr XXVII/162/2016 

        Rady Gminy Świętajno 

        z dnia 12 grudnia 2016 r. 

        ……………………………….. 

                   (miejscowość i data) 

 

        Wójt Gminy Świętajno 

 ROZLICZENIE DOTACJI  ZA  ROK  ……………….. 

1. Nazwa i adres wykonawcy – organu prowadzącego działalność oświatową: 
………………………………………………………………………………………….. 

2. nazwa i adres jednostki oświatowej: 

…………………………………………………………………………………………. 

3. Regon ……………………………………………………………………………….. 

4. NIP ………………………………………………………………………………….. 

5. Numer i data wpisu do ewidencji …………………………………………………… 

6. Numer i data decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej ……………………… 

7. Rozliczenie wykorzystania dotacji na dzień: ……………………………………….. 

LP. Wyszczególnienie Typ działalności oświatowej 

   

przedszkole 

punkt 

przedszkolny 

zespół 

wychowania 

przedszkolnego 

szkoła 

niepubliczna 

1. Kwota otrzymanej dotacji od 

początku roku 

    

2. Wykorzystanie dotacji w rozbiciu na 

poszczególne grupy wydatków 

    

2.1 Wynagrodzenia nauczycieli     

2.2 Wynagrodzenia pozostałych 

pracowników wychowawczo-

opiekuńczych oraz obsługi 

organizacyjno-finansowej 

    

2.3 Pochodne od wynagrodzeń     

2.4 Wydatki wynikające z przepisów 

BHP 

    

2.5 Zakup materiałów i wyposażenia     

2.6 Opłaty za media     

2.7 Zakup pomocy dydaktycznych     

2.8 Wynajem pomieszczeń/czynsz     

2.9 Zakup usług , w tym:     

2.9.1 Zakup usług remontowych, 

przeglądów, konserwacji 

    

2.9.2 Zakup usług zdrowotnych     

2.9.3 Zakup usług telekomunikacyjnych     

2.9.4 Wywóz nieczystości     

2.9.5 Pozostałe usługi-wymienić jakie:     

2.10 Zakup środków trwałych oraz o 

wartości niematerialnych i prawnych, 

o których mowa w art. 90 ust. 3d 

ustawy o systemie oświaty 

    

2.11 Pozostałe wydatki bieżące-wymienić 
jakie: 

    

3. Kwota niewykorzystanej dotacji:     

Oświadcza, że wszystkie podane przez mnie dane są zgodne z prowadzoną ewidencją księgową. 

        ……………………………………………. 

                Podpis i pieczątka osoby upoważnionej 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 5219


		2016-12-19T11:48:25+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




